
чгчгшшгпальное дошкольное ооразовательное учреждение 
Детский сад 3”2 Тракторозаводского района Волгограда» 

(МОУ Детский сад № 372)

ПРИКАЗ

29.09.2023 № 1

Об организации
платных образовательных услуг

В соответствие с Федеральным законом от 29.01.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 
потребителей», постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. Л° 
1441 "Об утверждении правил оказания платных услуг", Устава МОУ Детский сад № 372, 
Положения об оказании платных образовательных услуг МОУ Детский сад № 372, в целях 
удовлетворения потребности граждан в получении платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МОУ Детский сад № 372 с 02.10.2023 г. платные 
образовательные услуги: «Считалочка».

2. Установить продолжительность одного занятия в кружке платной 
образовательной услуги «Считалочка»: для детей 3-4 лет -  15 минут, для детей 4-5 лет -  
20 минут.

3. Утвердить прейскурант тарифов и цен на платные образовательные услуги, 
оказываемых сверх установленного муниципального задания в 2023-2024 учебном году 
(Приложение 1) в соответствии с производственным расчетом стоимости платных 
образовательных услуг, оказываемых в МОУ Детский сад № 372 в 2023-2024 учебном 
году.

4. Утвердить перечень и объемы платных образовательных услуг, 
предоставляемых

сверх установленного муниципального задания МОУ Детский сад № 372 в 2023- 
2024 учебном году (Приложение 2).

5. Утвердить смету на платные образовательные услуги на 2023-2024 учебный 
год (Приложение 3)

6. Утвердить учебный план платных образовательных услуг (Приложение 4)
7. Утвердить плановое количество платных образовательных услуг на 2023- 

2024 учебный год (Приложение 5)
8. Утвердить тарификационный список vработников отдела платных 

образовательных услуг на 2023-2024 учебный год (Приложение 6).
9. Утвердить размер оплаты за один час педагогической работы в 2023 - 2024 

учебном году в размере:
«Считалочка» - 155, 89 руб.
10. Установить фонд оплаты труда работников, занятых в организации :*■: 

предоставлении платных образовательных услуг, исходя из объема средств, полученных 
от оказания платных образовательных услуг, в размере 65 % (фонд оплаты груда с 
начислениями на заработную плату в размере 30.2%). При распределении средств на



оплату труда направлять на заработную плату персонала, непосредственно 
осуществляющего предоставление услуг 65 % от фонда оплаты труда и 35 % - на оплату 
труда административных работников, учебно-вспомогательного и обслуживающего 
персонала.

11. Начисление заработной платы производить согласно реестра доходов и 
расходов по средствам, полученным от оказания платных образовательных услуг MOV 
Детский сад № 372.

12. Считать действующими должностные инструкции работников, занятых в 
организации и предоставлении платных образовательных услуг 02.10.23 г. (Приложение
7).

13. Утвердить расписание занятий платных образовательных услуг на 2023- 
2024 учебный год (Приложение 8).

14. Распределить функциональные обязанности по организации платных 
образовательных услуг между работниками МОУ Детский сад № 372 следующим 
образом:

14.1. Назначить делопроизводителем платными образовательными услугами 
Покотило Елену Алексеевну ответственным лицом за методическое сопровождение 
платных образовательных услуг, составление учебного плана, расписания (сетки) 
занятий, реализацией учебных планов групп платных образовательных услуг в 
соответствии с образовательными программами, обеспечение контроля за соблюдением 
техники безопасности и санитарно-гигиенических правил и нормативов во время 
образовательного процесса.

14.2. Подготовку договоров с родителями (законными представителями) 
обучающихся на оказание платных образовательных услуг, материально-техническое 
обеспечение образовательного процесса составление смет доходов и расходов, 
тарификационных списков, штатного расписания, графика работы работников занятых в 
организации и предоставлении платных образовательных услуг, ведение табелей учета 
посещаемости обучающимися занятий в рамках платных образовательных услуг, 
ведение табелей рабочего времени педагогов дополнительного образования в рамках 
платных образовательных услуг, за выдачу квитанций на оплату услуг, осуществление 
контроля за поступлением оплаты по договорам, ведение журнала учета регистрации: 
договоров с родителями ( законны м и представителями) обучающихся и работниками., 
занятыми в организации и предоставлении платных образовательных услуг, друг:--:, 
организационные вопросы, связанные с предоставлением платных образовательных 
услуг.

14.3. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей во врем 
образовательного процесса на педагога дополнительного образования, реализуюше г 
платные образовательные услуги:

Кружок «Считалочка»: группы № 3, 7 на Недилько Екатерину Николаевну.
15. Обязанности по заключению трудовых договоров и дополнительных 

соглашений с работниками, занятыми в организации и предоставлении платных 
образовательных услуг, оформлению локальной нормативной базы, кадровое 
обеспечение работы по оказанию платных образовательных услуг, организацию работы 
с родителями (законными представителями) и органами самоуправления МОУ Детский 
сад № 372 другие вопросы организации платных образовательных услуг оставляю за 
собой.

16. Всем работникам, занятым в организации и предоставлении платных 
образовательных услуг строго выполнять условия трудового договора, требования 
должностной инструкции и договоров, заключенных с родителями (законными 
представителями), своевременно проводить инструктаж с детьми, получающими



платные образовательные услуги, обеспечить выполнение всех необходимых санитарно- 
гигиенических норм и правил во время проведения занятий, выполнение учебных 
планов.

17. Контроль, за исполнением настоящего приказа, оставляю за собой.

Заведующий ^  Е.В .Черкасова

С приказом ознакомлены:
(lJ Е.Н.Недилько 

12лcfl Е.А.Покотило


